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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 
Dirección General de Mercados 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

NOTIFICA 
 
 
 

 

EVENTO EXTRAORDINARIO 
 

Repsol S.A. realizará la entrega de un pago especial. 

 

Nombre Compañía: Repsol S.A. 

Reuters:  REP.MC 

Bloomberg:  REP SM 

ISIN:    ES0173516115 

 

Términos:  

Fecha de Registro:  05/06/14 

Fecha ExDate:  06/06/14 

Pago Especial:  1 EUR por acción 

Precio de Cierre de Repsol en la Fecha de Registro (05/06/14): 20.14 EUR 
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EMISIONES AFECTADAS 
 

Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 

Issuance B.V.: 

 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

Barrera Paridad Ratio 
Fecha de 

Vencimiento 
           
1 U0123 NL0010487302 BONUS CAP   REPSOL EUR 21.58 13.61 1 1 19/09/2014 
2 D4687 NL0010547659 WARRANT CALL REPSOL EUR 17  5 0.2 20/06/2014 
3 D4689 NL0010547675 WARRANT CALL REPSOL EUR 19  5 0.2 20/06/2014 
4 D4690 NL0010547683 WARRANT PUT REPSOL EUR 15  5 0.2 19/06/2014 

5 D6712 NL0010555884 WARRANT CALL REPSOL EUR 21  5 0.2 20/06/2014 
6 D6714 NL0010555900 WARRANT CALL REPSOL EUR 23  5 0.2 20/06/2014 
7 D6715 NL0010555918 WARRANT PUT REPSOL EUR 17  5 0.2 19/06/2014 
8 D6717 NL0010555934 WARRANT PUT REPSOL EUR 19  5 0.2 19/06/2014 
9 E0222 NL0010700084 WARRANT CALL REPSOL EUR 19  5 0.2 19/12/2014 

10 E0223 NL0010700092 WARRANT CALL REPSOL EUR 20  5 0.2 19/09/2014 
11 E0224 NL0010700100 WARRANT CALL REPSOL EUR 21  5 0.2 19/12/2014 
12 E0225 NL0010700118 WARRANT CALL REPSOL EUR 22  5 0.2 19/09/2014 
13 E0226 NL0010700126 WARRANT CALL REPSOL EUR 23  5 0.2 19/12/2014 
14 E0227 NL0010700134 WARRANT PUT REPSOL EUR 17  5 0.2 19/12/2014 
15 E0228 NL0010700142 WARRANT PUT REPSOL EUR 18  5 0.2 19/09/2014 
16 E0229 NL0010700159 WARRANT PUT REPSOL EUR 19  5 0.2 19/12/2014 
17 E1431 NL0010737987 WARRANT CALL REPSOL EUR 22  5 0.2 19/12/2014 
18 E1432 NL0010737995 WARRANT PUT REPSOL EUR 20  5 0.2 19/09/2014 

 

 

 

AJUSTE 
 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 

emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
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Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 

Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 

siguientes características a partir del 06/06/2014 (incluido):  

 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

Barrera Paridad Ratio 
Fecha de 

Vencimiento 
           
1 U0123 NL0010487302 BONUS CAP   REPSOL EUR 20.51 12.93 0.9503 1.0523 19/09/2014 
2 D4687 NL0010547659 WARRANT CALL REPSOL EUR 16.16  4.7517 0.2105 20/06/2014 
3 D4689 NL0010547675 WARRANT CALL REPSOL EUR 18.06  4.7517 0.2105 20/06/2014 
4 D4690 NL0010547683 WARRANT PUT REPSOL EUR 14.26  4.7517 0.2105 19/06/2014 
5 D6712 NL0010555884 WARRANT CALL REPSOL EUR 19.96  4.7517 0.2105 20/06/2014 
6 D6714 NL0010555900 WARRANT CALL REPSOL EUR 21.86  4.7517 0.2105 20/06/2014 
7 D6715 NL0010555918 WARRANT PUT REPSOL EUR 16.16  4.7517 0.2105 19/06/2014 
8 D6717 NL0010555934 WARRANT PUT REPSOL EUR 18.06  4.7517 0.2105 19/06/2014 
9 E0222 NL0010700084 WARRANT CALL REPSOL EUR 18.06  4.7517 0.2105 19/12/2014 

10 E0223 NL0010700092 WARRANT CALL REPSOL EUR 19.01  4.7517 0.2105 19/09/2014 
11 E0224 NL0010700100 WARRANT CALL REPSOL EUR 19.96  4.7517 0.2105 19/12/2014 
12 E0225 NL0010700118 WARRANT CALL REPSOL EUR 20.91  4.7517 0.2105 19/09/2014 
13 E0226 NL0010700126 WARRANT CALL REPSOL EUR 21.86  4.7517 0.2105 19/12/2014 
14 E0227 NL0010700134 WARRANT PUT REPSOL EUR 16.16  4.7517 0.2105 19/12/2014 
15 E0228 NL0010700142 WARRANT PUT REPSOL EUR 17.11  4.7517 0.2105 19/09/2014 
16 E0229 NL0010700159 WARRANT PUT REPSOL EUR 18.06  4.7517 0.2105 19/12/2014 
17 E1431 NL0010737987 WARRANT CALL REPSOL EUR 20.91  4.7517 0.2105 19/12/2014 
18 E1432 NL0010737995 WARRANT PUT REPSOL EUR 19.01  4.7517 0.2105 19/09/2014 

 

 

 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 

efectos oportunos. 

 

 

En Madrid a 05 de Junio de 2014 

 


